cuiquam cogatur rationem reddere; nec aequo ferat animo
medicus, si ea, quae praescribit, quaeque aut prodefle mor-
bo, aut ad viētū conferre rationem existimat, scrutetur atque
anxie explorer aeger; nec figuli denique, vel coriarii, aut si
quis etiam ignobiliorē in arte versetur, alium iudicem noue-
rit, quam ipsam artem: Socratem vero, qui ne ab ipso qui-
dem Apolline ignorantiae accusari potuit, Deo, qui et arenae
numerum perspectum habuit, et maris magnitudinem coni-
cere potuit, tamēn hodieque calumniis peti, et quāsi in iudi-
cium de integro vocari; adeo quidem ut infestior ei indies sit
posteritas, nec plus illi parcant hi sycophantae, quam Any-
tus fecit aut Melitus, vel iudices illius aei Atheniensium.
Idem tamen si pictor effet aut statuarius, qualis vel Zeuxis vel

Poly-

Sectio d.

^η μηδὲ τῷ Ἀπόλλωνι παρασχόν-
τα ἀμαθίας αἰτίαν.] Apollo, quod
fatis notum, respondit
Ἄνδρῶν ἀπαντῶν Σωκράτης σο-
φάτατος.

Vide Diogenem Laertium lib.
II. 37. et scholia sten ad Aristophanis Nubes v. 144. Tertulianus in Apol. cap. XLVI. So-

cratem Apollo sapientissimum
omnium cecinit. Eodem respi-
cit noster Differt. XIX. 9.
XXXIX. 5.

^κ τῷ τὰς ψάμμους εἰδότι.] Re-
spicit Maximus ad responsum
Croesi nuntiis a Pythia reddi-
tum, de quo vide nos ad Dis-
sert. XVII. 6.

γ. πας-

παρέπεμπεν ἀν τὰ ἔργα αὐτῶν γ μετ' εὐφημίας ή τῆς τέχνης δόξας ὁρῶντες γάν εἰκεῖνα οἱ ἄνθεωποι, μὴ ὅτε αἰτιάσθαι, ἀλλ' ὅτε ἐξετάζειν τολμῶσιν, ἀλλ' εἰσὶν αὐτεπάγγελτοι ἐπανέταμ θεαμάτων ἐνδόξων. Εἰ δέ τις μὴ κατὰ γεαφέας, μηδὲ κατ' ἀγαλμάτων δημιουργίας ἀγαθὸς ἢν τὴν χειρῶν τέχνην, ἀλλὰ τὸν αὐτὸν βίον συμμέτρως, καὶ πρὸς τὸ ἀνεβέβατον, λόγῳ καὶ πόνῳ καὶ ἐθισμῷ καὶ εὐτελείᾳ καὶ παρτερίᾳ καὶ σωφροσύνῃ καὶ ταῖς ἄλλαις ἀρεταῖς ἡγούσατο· τότεν μὴ τυγχάνειν βεβαίας δόξης, μηδὲ ἐπαίνων ὠμολογημένων, μηδὲ ὄμοφώνων δικασῶν, ἀλλὰ ἄλλοι ἄλλο τι διατελεῖν ὑπὲρ αὐτὸν λέγοντας.

Polycletus aut Phidas, ipsa opera cum admiratione quadam absoluerebat concepta de arte eius opinio: ea enim tantum abest ut accusent, ut ne examinare quidem ausint, cum intuentur homines: sed vltro, tanquam de opere, quod communis probetur iudicio, laudem illi deferunt. Si quis vero sit, qui non, ut pictor aliquis, aut statuarius, arte manuaria excellat, verum enim uero suam sibi vitam ratione, labore, affuetudine, frugalitate, temperantia, continentiaque, reliquis denique omnibus virtutibus, ad exactissimam viuendi normam direxit; hunc nec gloriam consequi certam, nec indubitatum praecognitionem, nec consensum inter se judicum, sed alium de eo aliter censere, mihi quidem indignissimum videtur.

2. Tale

γ παρέπεμπεν ἀν τὰ ἔργα [αὐτῶν] Vulgo τὰ ἔργα αὐτά. Perperam. Nos Maximi manum fide Reg. et Harleian. restituimus.
Ibid. τὰ ἔργα αὐτά] Lege αὐτά. Codices iam video habere αὐτῶν. et ita edidit Cl. Vir. sed ista, εἰ μὲν γεαφεὺς ἦν, postulant αὐτά. de uno enim (Socrate) suppositio fit. M. καὶ λόγῳ καὶ πόνῳ καὶ ἐθισμῷ]

Repone, λόγῳ καὶ νόμῳ hoc paene postulat sensus, et faciet harum vocum frequens coniunctio. sic Diff. XXXIII. παραχωρεῖν τῷ ἐν αὐτῇ λόγῳ καὶ νόμῳ. Diff. VIII. ἀπείροις βίσι καὶ λόγῳ καὶ νόμῳ etversus initium, κοινωνίᾳ πολιτικῇ νόμῳ καὶ λόγῳ. Vide Diff. II. IV. XVII. et apud alios innumeris in locis. quod et de νόμῳ et ἐθισμῷ, vel ἐθεί, dici potest. M.

β'. Όποιόν τι καὶ τὸ παρὸν ἡμῖν νῦν σκέμψα
Σωκράτην τῶτον Μέλιτος μὲν ἐγεάψατο, ἄνυτος δὲ
εἰσῆγαγε, λύκων δὲ ἐδίκαιος, κατεδίκασαν δὲ Ἀθηναῖοι,
ἔδησαν δὲ οἱ ἔνδεκα^a, ἀπέκτειν δὲ ὁ ὑπηρέτης. Καὶ
Μελίτει χαροφόμενος ὑπερεώσα, καὶ ἀνύτει εἰσάγοντος
κατεφρόνει, καὶ λύκωνος λεγοντος κατεγέλα, καὶ ψη-
Φίζομένων Ἀθηναίων αὐτεψηφίζετο, καὶ τιμωμένων αὐ-
τεψηφίζετο^b. καὶ δεόντων αὐτῶν τῶν ἔνδεκα^c, τὸ μὲν
σῶμα παρεῖχεν (ἀσθενέστερον γὰρ ἦν πολλῶν σωμάτων)
τὴν δὲ ψυχὴν^d παρεῖχε (κρείτινον γὰρ ἦν Ἀθηναίων^e
ἀπάντων) γέδε τῷ ὑπηρέτῃ ἐχαλέπαινεν, γέδε πρὸς τὸ

2. Tale est, de quo hic acturi sumus. Hunc Socratem nostrum reum fecit Melitus, iudici stitit Anyrus, accusauit Lyco, damnarunt Athenienses, vinxerunt undecimviri, interfecit tortor. Ille tamen et Melitum, qui intendit, et Anytum, qui detulit litem, et Lyconem, qui proposuit, audacter contempserit, sed et decretum Atheniensium decreto suo, et mulctam multa elusit; ille et undecimviris, cum vinciretur, corpus (minus enim vnius, quam plurimorum potuit) praebuit, animam vero neutiquam (quae sola omnibus erat Atheniensibus superior) ille nec tortori indignari potuit, nec venenum diffi-

Sectio β'.

a οἱ ἔνδεκα,] De his undecimviris vide scholiasten Aristophanis ad Vespas v. 1103. Pollucem lib. VIII. §. 102. Etymologum ac Suidam in ἔνδεκα.

b τιμωμένων αὐτεψηφίζετο.] Cum iudices Socratem pecunia multatare statuerent, eumque, quanti litem aestimaret, rogarent, Ἐγένετο τῶν, inquit, ἐμοὶ διαπεπραγμένων τιμῶμεν τὴν δικινή τῆς ἐν Πρυτανείᾳ στήσεως. Vide Menagium ad Laert. II. 42. Platonis Apol. §. XVII. p. 38. et Epistolarum Socrat. ab Alla-

tio editorum XIV. p. 33. h, vero, ἐν Πρυτανείᾳ στήσει honor erat iis tributus, qui de rep. bene meruerant. Vide Suidam in Πρυτανεῖον, et scholiasten ad Aristophanis Equit. v. 167. 281.

c δεόντων [αὐτῶν] τῶν ἔνδεκα,] Legō δεόντων [αὐτόν.]